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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE
LARGIMIT E PERPUNIMITTE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr. 289, daté 15/07/2021

PER
FILLIMIN E PROCEDURES PER SHQYRTIMIN E APLIKIMIT PER NDRYSHIM
TE TARIFAVE TE SHOQERISE UJESJELLES KANALIZIME MALLAKASTER

Né mbéshtetje té nenit 13, 14, 21 dhe 22 té ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin
rregullator té sektorit té furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura™, i
ndryshuar (ligji nr. 8102), vendimit t& Komisionit Kombétar Rregullator nr. 40, daté 09.12
2015 "Pér miratimin e dokumentacionit mbéshtetés pér miratimin e tarifave pér shérbimin e
furnizimit me ujé, largimin e pérpunimin e ujérave té ndotura” (Vendimi nr. 40), vendimit té
Komisionit Kombétar Rregullator nr. 41, daté 09.12.2015 "Pér miratimin e procesit té
miratimit té tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé, largimin e pérpunimin e ujérave té
ndotura™ (Vendimi nr. 41), vendimit t¢ Komisionit Kombétar Rregullator nr. 42, daté
09.12.2015 "Pér miratimin e metodologjisé pér vendosjen e tarifave pér shérbimin e furnizimit
me ujé dhe largim e pérpunimin e ujérave té ndotura™ (Vendimi nr. 42),

Komisioni Kombétar Rregullator,

né mbledhjen e datés 15.07.2021 pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria
Tekniko-Ekonomike mbi kérkesén e Ujésjellés Kanalizime Mallakastér sh. a pér miratimin e
tarifave té shérbimit té furnizimit me ujé dhe kanalizime,

Konstatoi se:

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Mallakastér éshté licencuar me vendimin e KKRR nr. 37 daté
11.07.2019 "Pér licencimin e shogérisé Ujésjellés Kanalizime Mallakastér" pér shkak té
rinovimit té licencés pas pérfundimit afatit.

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Mallakastér ka aplikuar prané ERRU me shkresén nr. 330 prot,
daté 06.07.2021 me léndé "Kérkesé pér nivel té ri tarifor, shérbimin e furnizimit me ujé té
pijshém dhe largimin e ujérave té ndotura".

Dokumentacioni i paragitur nga shogéria UK Mallakastér éshté plotésuar sipas Metodologjisé
sé Vendosjes sé tarifave.
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Pér gjithé sa mé sipér Komisioni Kombétar Rregullator, pasi arriti né pérfundimin se aplikimi
i shogérisé UK Mallakastér éshté i bazuar ligjérisht dhe plotéson kérkesat ligjore té
parashikuara né Vendimin nr. 40 dhe kuadrin rregullator né fuqi,

VENDOSI:

1. Té fillojé procedurén pér shqyrtimin e aplikimit té shogérisé Ujésjellés Kanalizime
Mallakastér pér nivel té ri tarife pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe kanalizime.

2. Drejtoria Tekniko Ekonomike detyrohet té njoftojé shogériné Ujésjellés Kanalizime
Mallakastér dhe Bashkiné Mallakastér pér vendimin e Komisionit Kombétar Rregullator.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Ky vendim publikohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI

Ndrigim Shani
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